



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAJEÚ DO PIAUÍ-PI  
Gabinete da Prefeita

55	FICHA E-SUS, ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL, 210 X 297 MM, PAPEL 75 G/M², FRENTE E VERSO COLORIDO, BL. C/ 100 FLS. COLORIDO.	BL	80	R\$ 11,50	R\$ 575,00
56	FICHA E-SUS, ATIVIDADE COLETIVA, 210 X 297 MM, PAPEL 75 G/M², FRENTE E VERSO COLORIDO, BL. C/ 100 FLS.	BL	100	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
57	FICHA E-SUS, CASABITÓ DOMICILIAR, 210 X 297 MM, PAPEL 75 G/M², BL. C/ 100 FLS. COLORIDO.	BL	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
58	FICHA E-SUS, CASABITÓ INDIVIDUAL, 210 X 297 MM, PAPEL 75 G/M², COLORIDO, BL. C/ 100 FLS.	BL	100	R\$ 6,60	R\$ 660,00
59	FICHA E-SUS, PROCEDIMENTOS, 210 X 297 MM, PAPEL 75 G/M², BL. C/ 100 FLS. COLORIDO.	BL	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
60	FICHA E-SUS, VISITA DOMICILIAR, 210 X 297 MM, PAPEL 75 G/M², COLORIDO, BL. C/ 100 FLS.	BL	100	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
61	FICHA GERAL, 215 X 291 MM, AP 166 NA COR ROSA E CARACTERES NA COR AZUL, FRENTE E VERSO.	UNID	4.000	R\$ 0,32	R\$ 1.280,00
62	FICHA IDENTIFICAÇÃO (PROTESE DENTÁRIA), 150 X 210 MM, PAPEL 75G/M², BL. C/ 100 FLS.	BL	60	R\$ 7,75	R\$ 465,00
63	FICHA PROFAD, RESUMO SERVIÇOS ANTI-VETORIAL, 210 X 297 MM, PAPEL 75 G/M², BL. C/ 100 FLS.	BL	200	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
64	FICHA REGISTRO DE ATIVIDADES DO ACS, 215 X 210 MM, PAPEL 75 G/M², FRENTE E VERSO, BL. C/ 100 FLS.	BL	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
65	FICHA RELATÓRIO SISA, SISTEMA DE INFORMAÇÕES E ATEÇÃO BÁSICA (RELATÓRIO DA SITUAÇÃO DE SAÚDE E ACOMPANHAMENTO DAS FAMÍLIAS NA ÁREA/GRUPE), 210 X 297 MM, PAPEL 75G/M², (FRENTE E VERSO), BL. C/ 100 FLS.	BL	150	R\$ 11,50	R\$ 1.725,00
66	FICHA REQUISICÃO DE EXAME, 152 X 210 MM, PAPEL 90 G/M², BL. C/ 100 FLS.	BL	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
67	FICHA RESUMO SEMANAL DE CAPTURA, 210 X 297 MM, PAPEL 75G/M².	BL	30	R\$ 13,50	R\$ 405,00
68	FICHA RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTI-VETORIAL (PNCD), 214 X 320 MM, PAPEL 75G/M², BL. C/ 100 FLS.	BL	30	R\$ 13,50	R\$ 405,00
69	FICHA TESTE DA ORELHINHA, 210 X 297 MM, PAPEL 75 G/M², BL. C/ 100 FLS.	BL	40	R\$ 13,50	R\$ 540,00
70	FICHA, SISTEMA DE INFORMAÇÕES E ATEÇÃO BÁSICA (RELATÓRIO DE PRODUÇÃO E MARCADORES PARA AVALIAÇÃO), 215 X 310 MM, PAPEL 75G/M², BL. C/ 100 FLS.	BL	60	R\$ 12,50	R\$ 750,00
71	FORMULÁRIO DE ATIVIDADES PROL. CONTROLE DOENÇA DE CHAGAS, 150 X 208 MM, PAPEL 75 G/M².	BL	30	R\$ 7,75	R\$ 232,50
72	FORMULÁRIO PNCD, REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTI-VETORIAL, 210 X 297 MM, PAPEL 75 G/M², FRENTE E VERSO, BL. C/ 100 FLS.	BL	30	R\$ 13,50	R\$ 405,00
73	FORMULÁRIO PNCD, REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTI-VETORIAL, 210 X 297 MM, PAPEL 75 G/M², FRENTE E VERSO, BL. C/ 100 FLS.	BL	29	R\$ 13,50	R\$ 391,50
74	PAPEL TIMBRADO A4 210 X 297MM AP 90G SEC. ASSISTENCIA SOCIAL, BL. C/ 100 FLS.	BL	40	R\$ 23,00	R\$ 920,00
75	PAPEL TIMBRADO A4 210 X 297MM AP 90G SEC. EDUCAÇÃO, BL. C/ 100 FLS.	BL	40	R\$ 23,00	R\$ 920,00
76	PAPEL TIMBRADO A4 210X297MM 750M² SEC. SAÚDE, BL. C/ FLS.	BL	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
77	PASTA DE PAPEL C/ BOLSO C/ TIMBRE (COLORIDA)	UNID	1.500	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
78	PASTA DE PAPEL C/ ORELHA C/ TIMBRE (COLORIDA)	UNID	1.200	R\$ 1,35	R\$ 1.620,00
79	PLAQUETA DE PATRIMÔNIO/OMBAMENTO 48X15,5 MM SEM CÓDIGO DE BARRA, MATERIAL ALUMÍNIO, IMPRESSÃO PRETA	UNID	1.000	R\$ 2,95	R\$ 2.950,00
80	RECEITA AZUL PARA MEDICAMENTO CONTROLADO C/ 20 FLS NUMERADAS C/ AUTORIZAÇÃO	BL	120	R\$ 4,50	R\$ 540,00
81	RECEITUÁRIO PSF, 153 X 212 MM, C/ 100 FLS.	BL	200	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
82	RECIBO C.T.C.A. CONSELHO TUTELAR DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, 71 X 100 MM COM CANHOTO FOTADO (MESMO FORMATO E CARACTERES), PAPEL 90 G/M², BL. C/ 100 FLS.	BL	30	R\$ 4,75	R\$ 142,50
83	REQUISICÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO, 210 X 297 MM, PAPEL 75G/M², (FRENTE E VERSO), BL. C/ 100 FLS.	BL	100	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
84	REQUISICÃO DE MATERIAL, RECEBIDO 500X, 160 X 215 MM, PAPEL 90 G/M².	BL	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
85	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO COLOP PRINTER C20	UNID	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
86	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO COLOP PRINTER C40	UNID	80	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00
87	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE CARIMBO COLORPRINT 80	UNID	80	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
87	SERVIÇO DE CONFECÇÃO 80	UNID	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
<b>TOTAL DO LOTE I (cento e treze mil e cento e sessenta e sete reais)</b>					<b>R\$ 113.177,00</b>

Tudo em conformidade com as propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local Decreto n.º 015/2017, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preços e do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei n.º 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora da licitação.

Pajeú do Piauí-PI, 03 de julho de 2018

Sebastiana Vieira de Carvalho  
Prefeita de Pajeú do Piauí-PI

OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ



ESTADO DO PIAUÍ  
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí  
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006  
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07  
Olho D'Água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ (PI) através de sua Comissão Permanente de Licitação declara para que possa ser conhecido, pelo público em geral e para fins de intimação e conhecimento dos interessados e para homologação do Prefeito Municipal, o resultado do julgamento e classificação das propostas referente ao processo licitatório, realizado em 13 de Junho de 2018 às 09:00 (nove horas), sob a modalidade TOMADA DE PREÇOS com procedimento n.º 004/2018 e processo administrativo n.º 013/2018, com objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES EM COMUNIDADES RURAIS DO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ, ao qual compareceu a empresa: **1.º N & M CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 13.384.700/0001-79**, com sede na Av. Costa e Silva, nº 01, Sala A, Centro, Passagem Franca do Piauí, através do seu proprietário, o Sr. Francisco da Silva Oliveira, portador do CPF nº 394.702.373-15 e atendeu os requisitos do ato editalício e, portanto a empresa apresentou vantagens para Administração Pública, sendo Valor Total da Proposta **R\$ 253.750,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL E SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)**, considerada satisfatória, que até o momento não se caracterizou nenhum prejuízo ao erário Público, que consta em ata e Laudo de Julgamento, sendo o pagamento forma parcial através das medições para liberação das parcelas. Portanto este resultado é o que representa o maior êxito para Administração Pública, conforme critério estabelecido na peça inicial MENOR PREÇO GLOBAL, tudo devidamente comprovado através do processo de licitação, estando, pois, o respectivo procedimento concluso, para submissão ao exercício do controle final por parte do Excmo. Sr. Prefeito Municipal.

OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ (PI), 21 de Junho de 2018.

Leandro Pereira Rodriguez  
Presidente CPL

Elizângela Leal da Silva Gomes  
Secretário

Maria de Lourdes Leal Silva  
Membro

OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ



ESTADO DO PIAUÍ  
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí  
AV. NOSSA SENHORA DAS DORES-659 FONE: (86)3294-0006  
CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01.612.595/0001-07  
Olho D'Água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodagua@hotmail.com

### EXTRATO DE CONTRATO

<b>FUNDAMENTO LEGAL:</b>	MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 013/2018 PROCEDIMENTO Nº. 004/2018 LEI Nº. 8666/93; LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E LEI COMPLEMENTAR Nº. 147/2014
<b>CONTRATANTE:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ - PI CNPJ Nº. 01.612.595/0001-07 ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENHORA DAS DORES, Nº. 659 - CENTRO - OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ - PI. TELEFONE: 86 - 3294-0006
<b>CONTRATADA:</b>	N & M CONSTRUÇÕES LTDA - LTDA CNPJ Nº 13.384.700/0001-79 ENDEREÇO: AV. COSTA E SILVA, N 01, SALA A, CENTRO, PASSAGEM FRANCA DO PIAUÍ.
<b>OBJETO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES EM COMUNIDADES RURAIS NO MUNICÍPIO DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ.
<b>FONTE DE RECURSOS:</b>	OS RECURSOS SERÃO FONTEJANTES DA PROPOSTA Nº 098953/2017 REALIZADO ENTRE A FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE - FUNASA E A PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA-PI.
<b>VALOR:</b>	O VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS SERA R\$ 253.750,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL E SETECENTOS REAIS).
<b>PAGAMENTO:</b>	O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO CONFORME COMPROVAÇÃO DA EFETIVA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS
<b>DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO:</b>	26 DE JUNHO DE 2018
<b>SIGNATÁRIOS:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO PIAUÍ - PI CNPJ Nº. 01.612.595/0001-07 (CONTRATANTE) N & M CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 13.384.700/0001-79. (CONTRATADA)